MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DO HISTÓRICO ESCOLAR E
CURRÍCULO (2a ETAPA) -

 EDITAL DE SELEÇÃO 01/2025 - PMBqBM/SBBq

A Coordenadora em exercício do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em Bioquímica
e Biologia Molecular (PMBqBM) da Instituição Associada Universidade Federal de Juiz de
Fora (UFJF) - campus Governador Valadares, Profa. Maria Anete Santana Valente, no uso de
suas atribuições legais torna público o resultado da análise do histórico escolar e currículo
(CV+HE) para o processo seletivo de curso de pós-graduação no nível de mestrado em
Bioquímica e Biologia Molecular (CAPES 33287015001P7), de acordo com o Edital nº
01/2025 da Sociedade Brasileira de Bioquímica e Biologia Molecular (SBBq) e Edital nº
03/2025 Complementar PMBqBM - UFJF/GV.

Candidato(a) Nota na etapa*

Filipe Ferrreira Santos 6,02

Isabela Spinelli 10,00

Sara Lana Cardoso 1,67

* Classificatória.

Governador Valadares, 25 de julho de 2025.

MARIA ANETE SANTANA VALENTE

Coordenadora em exercício do PMBqBM – UFJF/GV

Documento assinado eletronicamente por Maria Anete Santana Valente,
Professor(a), em 25/07/2025, às 09:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf
(www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 2479939 e o código CRC C0085D26.

ADM:Geral 018 - Resultado CAMPUSGV-SEC-PMBqBM 2479939         SEI 23071.929210/2025-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

	ADM:Geral 018 - Resultado CAMPUSGV-SEC-PMBqBM 2479939